DECRETO Nº  124/2011

	Autoriza subdivisão de imóvel de propriedade de VILMAR CORDASSO - IMÓVEIS  e dá outras providências.

		WILMAR REICHEMBACH, Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando o requerimento nº  060/2011

		D E C R E T A

		Art. 1º - Fica autorizada a subdivisão do lote nº 66-D da gleba  nº 03-FB, com  área de 5.547,00 m2,  matrícula nº 25.050, do 2º Ofício do Registro de Imóveis da Comarca de Francisco Beltrão,  de propriedade de VILMAR CORDASSO - IMÓVEIS – CNPJ nº 10.880.690/0001-74, conforme requerimento protocolado sob nº 60/2011, passando a formar o LOTEAMENTO ALLUVAN I – GALILÉIA.

		Art. 2º - A área de 4.043,64 m2 destina-se a formação das seguintes quadras e lotes:

	 	I - Quadra nº  1.310, com os seguintes lotes:

lote nº 01, com área de 420,00 m2; lote nº 02, com área de 267,49 m2; lote nº 03, com área de 267,49 m2;  lote nº 04, com área de 267,49 m2; lote nº 05, com área de 267,49 m2; lote nº 06, com área de 267,49 m2; e lote nº 07, com área de 429,66 m2.

		II - Quadra nº 1.311, com os seguintes lotes:

lote nº 01, com área de 491,39 m2; lote nº 02, com área de 269,60 m2; lote nº 03, com área de 270,68 m2; lote nº 04, com área de 271,76 m2; lote nº 05, com área de 260,96 m2; e lote nº 06, com área de 292,14 m2.

		Art. 3º - A área de 1.503,36 m2 destina-se a formação das  vias públicas abaixo descritas e  será titulada ao Município de Francisco Beltrão, nos termos do artigo 22 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

		I - Rua Buenos Aires , com área de 445,25 m2;

		II – Travessa Stefan Skibinski, com área de 1.058,11 m2;

		Art. 4º - Os lotes nº  07 da quadra nº 1310, com área de 429,66 m2 e nº 06 da quadra nº 1311 área de 292,14 m2, destinam-se a fins institucionais e  serão titulados ao Município de Francisco Beltrão, nos termos do artigo 22 da Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979.

Art. 5º - Os imóveis descritos neste decreto possuem os limites e confrontações constantes nos mapas e memoriais descritivos apresentados e anexados ao processo protocolado sob nº 60/2011, todos subscritos pelo Técnico em Agrimensura Davi Aurelio Lorenzetti - CREA nº 964-TD/PR, conforme ART nº 20104097207.

		Art. 6º - O titular da subdivisão constante do presente decreto se obriga a recolher os emolumentos legais, dando-se o prazo previsto em lei para os competentes registros imobiliários.

		Art. 7º - Ficam autorizadas as alterações cadastrais, patrimoniais e tributárias nos registros municipais e no Registro de Imóveis competente, na forma da lei;

		Art. 8º - O Município não se responsabilizará por eventuais diferenças que possam ser verificadas, tanto nas áreas como nas dimensões e forma dos lotes e quadras indicados no projeto aprovado, de acordo com o artigo 47 da Lei Municipal nº 3372/2007, de 13 de julho de 2007.

		Art. 9º - Revogadas as disposições em contrário, este decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

		Gabinete do Prefeito Municipal de Francisco Beltrão, 15 de março de 2011.

			                                           WILMAR REICHEMBACH                                                             					                        PREFEITO  MUNICIPAL

SERGIO VITALINO GALVÃO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO